
سرپرست شرکت گاز استان خبر داد:

افزایش180 میلیون مترمکعبی 
مصرف گازدر استان

سرپرســت شــرکت گازاســتان گفت: پارســال ۱۲ 
میلیــارد و ۸۸۶ میلیون مترمکعــب گاز طبیعی در 
این استان مصرف شــد که ۱۸۰ میلیون مترمکعب 
نسبت به سال پیش از آن افزایش دارد.افتخاری روز 
گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: بیشترین میزان 
مصرف با توجه به ســرد بــودن هوا مربــوط به فصل 
زمســتان پارســال و به میزان چهار میلیارد و ۲۲۸ 
میلیون مترمکعب است و فصل پاییز پارسال نیز سه 

میلیارد و ۴۴۵ میلیون مترمکعب گاز مصرف شد.

مدیرکل پشتیبانی امور دام استان خبر داد:

 تحویل 2 هزار تن مرغ
 به سردخانه های استان

مدیرکل پشتیبانی امور دام اســتان گفت: در اجرای 
طــرح خریــد حمایتــی از ابتــدای امســال تاکنون ۲ 
هزار تن مرغ گوشــتی خریده و تحویل سردخانه شده 
است.سعادت علی نیا روز گذشته در گفت وگو با ایرنا 
افزود: طــرح خرید حمایتی مرغ به منظــور حمایت از 
تولیدکنندگان گوشت مرغ در شرایط شیوع بیماری 
کرونا از هفتم فروردین  امسال در این استان آغازشده و 
طی این مدت قرارداد خرید چهار هزار تن گوشت مرغ 
میان تولیدکنندگان و این اداره کل منعقدشده است.

رئیس اتحادیه املاک مشهد مدعی شد: 

 کاهش۹0 درصدی معاملات 
مسکن درفروردین امسال 

رئیــس اتحادیــه صنــف مشــاوران املاک مشــهد 
گفت: آمار معاملات مســکن در فروردین ۹۹ بیش 
از۹۰ درصد نســبت به سال گذشــته کاهش یافته 
اســت.مرادزاده در گفت و گو با ایسنا بیان کرد: در 
اسفند سال ۹۸،  ۶۶۴۴ اجاره  و  ۵۶۷۴ مبایعه و 
در اسفندسال۹۷، ۶۳۸۸ اجاره و ۷۴۴۴ مبایعه 
منعقد شده  اســت.همچنین آمار معاملات مسکن 
در فروردین ۹۹ بیش از ۹۰ درصد نســبت به سال 
گذشته کاهش یافته اســت و به این معنی ا ست که 
با وجود تعطیلی واحدها، همچنان تعدادی معامله 
صورت گرفته اســت کــه طرفین با بنــگاه ها تماس 
گرفته اند و با رعایت پروتکل های بهداشتی در دفتر 

املاک قرارداد منعقد شده  است.

مســعود حمیدی- اگرچــه بنا بر اذعــان مدیرکل 

امور اقتصــاد و دارایی ۴ میلیــون و ۹۰۷ هزار 
نفر، معادل ۷۳ درصد جمعیت استان در پایان 
سال ۹۸)با برآورد ســازمان های بین المللی( 
یارانه معیشــتی دریافت می کردند، اما به رغم 
این هنوز مشخص نیســت چه تعداد خانوار در 
اســتان مســتحق دریافت هســتندو چه تعداد 
خانوار بســته های حمایتی کرونایــی) ۲۰۰ تا 
۶۰۰ هزارتومانی( دریافت کــرده و می کنند.
به گزارش خراســان رضوی، نبــود »پایه آماری 
درست«  یا حداقل به روز شــده در کشور سابقه 
طولانــی  دارد. در چند دهه اخیــر تمام تلاش 
برنامه ریزان و به ویژه  مرکز ملی آمار کشور این 
بود که آمــاری  مبتنی بــر واقعیت هــای جامعه 
ایران، استخراج کنند و در اختیار برنامه ریزان و 
تصمیم گیران کشور قرار دهند اما وقتی به کف 
جامعه مراجعه می کنیم، در برهه های تاریخی 
می بینیم که ایــن آمارها با ضریــب خطای گاه 
زیادی در اختیار تصمیم گیران قرارگرفته است 
که شــاهد آن ، بحث افرادی اســت که یارانه به 
آن ها پرداخت می شود اما واقعیت درآمدی آنان 
به گونه ای است که نیازی به آن ندارند  یا کسانی 
که از دریافت یارانه محروم شدند اما به نان شب 
شــان محتاج بودند.  این ایراد آمــاری در بحث 
کمک های معیشتی تعدیل قیمت بنزین، بیشتر 
آشکار شد؛ کسانی که با گران شدن بنزین فشار 
اقتصادی زیادی را متحمل شدند اما به هر دری 
زدند نتوانســتند این کمک معیشــتی دولت را 

دریافت کنند.

مدیران بی اطلاع استان	 
بــه تازگی نیز با شــیوع بحــران کرونا در کشــور، 
وعده هــای دولــت بــرای حمایــت از خانواده ها 
و افــراد متضــرر شــروع شــد ؛ اختصــاص اعتبار 
۷۵ هزارمیلیاردی هیئت دولت، برداشــت یک 

میلیارد یــورو از صندوق توســعه ملــی و چندین 
عدد دیگر ارقام کلانی هستند که بناست دولت 
برای حمایــت از متضرران کرونــا در بخش های 
مختلــف و بــه روش هــای متفــاوت هزینــه کند 
اما وقتــی میــان عموم جامعــه بخصوص اقشــار 
آســیب دیده و کارگــران روزمــزد بیــکار شــده 
می رویم مشــاهده می کنیم چه بسیارند کسانی 
که ریالی از این کمک ها عایدشــان نشده است. 
وقتی از مدیــرکل تعــاون ، کار و رفــاه اجتماعی 
درباره خانوارها و کسانی که مشمول کمک های 
معیشــتی می شــوند ســؤال می  کنیم بــه تمرکز 
آمــار و تصمیم گیری ها در تهران اشــاره می کند 
و زمانی که  از فرماندار مشــهد می پرسیم اظهار 
بی اطلاعی می کنــد. حتی وقتــی از معاون آمار 
ســازمان برنامه ریــزی و توســعه اســتان دربــاره 
جمعیت و خانوارهای اســتان ســؤال می  کنیم، 
آمار جمعیت و خانوارهای اســتان در ســال ۹۵ 
را بازگــو می کنــد. درنهایــت وقتــی از اداره کل 
ثبت احوال اســتان ســؤال مــی  کنیــم، جمعیت 
استان را بر اساس میزان زادولد استان در طول 
چهار ســال گذشــته و بر مبنای آمارگیری ســال 

۹۵ اعلام می کند. جمعیت استان در آبان سال 
۹۵ معــادل ۶ میلیــون و ۴۳۴ هزار  نفــر بوده و 
تعداد خانوارهای اســتان نیز معادل یک میلیون 
و ۹۳۸ هزار و ۷۰۰ نفر بوده اســت  اما جمعیتی 
کــه ثبت احــوال اســتان بــدون در نظــر گرفتــن 
جمعیت مهاجر به اســتان  اعلام کــرد معادل ۶ 
میلیون و ۵۲۶ هزار نفر در پایان سال ۹۸ است. 
درواقع اکنون نمی توان حتــی با ضریب خطای 
چنددرصدی هم میزان جمعیتی را که در استان 
خراســان رضوی و مشــهد هســتند اعلام کرد یا 
حداقل مسئولان استان یا از آن بی اطلاع هستند 
یا بازگو نمی کنند و باید منتظر سرشماری بعدی 
بود.اما این که طبق آمار مسئولان پایتخت نشین، 
چه تعداد افراد در استان یارانه بگیر هستند و چه 
تعداد کمک معیشــتی گرفته اند سؤالاتی است 
که مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان به آن ها 

پاسخ می دهد.

94درصد جمعیت استان یارانه  می گیرند	 
حســین امیررحیمی در گفت وگو با خراســان 
رضــوی دربــاره تعــداد افــرادی که در اســتان 

 ۶۰۰ تــا   ۲۰۰ معیشــتی  بســته  مشــمول 
کرونــا  بحــران  بــرای  دولــت  هزارتومانــی 
می شــوندمی گوید: اول ایــن کــه اکنــون دو 
میلیون و ۱۲ هزار خانوار با جمعیت ۶ میلیون 
و ۳۴۵ هزار و ۴۲۳ نفر در استان یارانه  دریافت 
می کننــد که از ایــن تعداد ۹۸۵ هــزار و ۴۲۹ 
خانــوار بــا جمعیــت ۳ میلیــون و ۸۷ هــزار و 
۳۹۱ نفر در مشــهد ســاکن هســتند. اگر آمار 
ســازمان های معتبــر بین المللی کــه جمعیت 
اســتان را حدود ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در 
پایان ۹۸ برآورد کرده اســت ، در نظــر بگیریم 
مشخص می شود که ۹۴ درصد جمعیت استان 

یارانه بگیر هستند.

 79 درصد یارانه بگیران استان	 
 بسته معیشتی گرفتند

وی می افزاید: بعد از بحث تعدیل قیمت بنزین، 
» بسته معیشتی« دولت نیز اضافه شد. بر اساس 
گزارشــی که در اختیار ما قرارگرفته اســت، در 
تاریخ دهم فروردین امســال دولت در قالب این 
بســته به حســاب یک میلیون و ۵۲۹ هزار و ۷۵ 
سرپرســت خانوار در اســتان مبلغی بین ۵۵ تا 
۲۰۵ هزار تومان واریز کرده است که جمعیتی 
معادل ۴ میلیون و ۹۰۶ هــزار و ۸۷۷ نفر را در 
برمی گیــرد. تعــداد خانوارهایی که در مشــهد 

مشمول این بسته معیشتی شده اند ، معادل 
۷۵۲ هزار و ۹۴۶ خانــوار با ۲ میلیون و 
۱۴۴ هزار و ۴۲۵ نفــر جمعیت بودند. 
بر این اســاس ۷۹ درصد یارانه بگیران 

استان بسته معیشتی دولت را دریافت 
کرده انــد و این عدد برای مشــهد 
۷۶ درصد است.عالی ترین مقام 

وزارت اقتصاد در استان درباره 
بسته معیشتی نیز می گوید: 

توجــه داشــته باشــید کــه 

بسته معیشتی با یارانه تفاوت دارد اما کل بسته 
معیشتی دولت فقط یک بخش است و بنا نیست 
که علاوه بر یارانه معیشتی تعدیل قیمت بنزین 
بسته معیشتی دیگری به افراد داده شود و فقط 
تعداد افراد مشمول این بسته معیشتی افزایش 
می  یابد. درواقع بعــد از تعدیل قیمــت بنزین تا 
پایان سال گذشته، چهار مرحله بسته معیشتی 
توســط دولت به حســاب سرپرســتان خانوارها 
واریز شده است. بسته معیشــتی پرداخت شده 
در دهم فروردین  با همان رویه قبل پرداخت شده 
است. با این تفاوت که تعداد افرادی که مشمول 
این بسته حمایتی دولت تحت تأثیر بحران کرونا 
قرارگرفته اند افزایش یافته و به ۴ میلیون و ۹۰۶ 
هزار و ۸۷۷ نفر در اســتان رسیده که بسته ۵۵ 
تا ۲۰۵ هــزار تومان را دریافــت کردند.درواقع 
می توان گفت در مرحلــه اول ۱۰ درصد جامعه 
یارانه معیشــتی را دریافت کرده اند که با اضافه 
شدن افراد متقاضی تحت تأثیر بحران کرونا به 

۷۳ درصد جمعیت استان رسیده است.

 سهم استان از بسته 200 تا 	 
600 هزار تومانی مشخص نیست

امیررحیمــی می گویــد: در ۲۸ اســفند ســال 
گذشــته برای یک میلیون خانوار در کل کشور 
بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان بســته معیشتی 
کرونا پرداخت شــده اســت امــا این کــه از این 
میزان سهم اســتان چقدر بوده است مشخص 
نیســت. علاوه بر این بناســت تا پایان فروردین 
نیــز یــک بســته ۲۰۰ تــا ۶۰۰ هــزار تومانــی 
دیگر برای حدود یک میلیون خانوار در کشــور 
پرداخت شود که سهم استان در این بخش نیز 
مشخص نیست.وی درباره بسته حمایتی دولت 
برای کارگران روزمزد و کســانی که مشــمول 
دریافــت بیمه بیکاری نیســتند نیــز اظهار 
می کند: بسته ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزارتومانی 
که در مرحله اول پرداخت شد برای دهک 
اول جامعه بوده است ولی بسته 
اصلــی حمایتــی کــه ثابــت 
است همان یارانه معیشتی 
۵۵ هزارتومانــی اســت که 
بــرای  افــراد می تواننــد 

دریافت آن اقدام کنند. 

اخبار

۳اقتصادی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اقتصاد
Sun.Apr.12.2020. No.4381  ۴۳۸۱  یک شنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۹.   شماره

 بی اطلاعی مسئولان  ازتعداد مشمولان 
بسته حمایتی کرونا در استان

اخبار

شهرستان ها

فرماندار نیشابورخبرداد: 

بزرگداشت عطار نیشابوری 
درفضای مجازی برگزار می شود 

شــجاعی مهر-فرماندار نیشــابور گفت:به مناسبت 

۲۵ فروردین  بزرگداشت روزملی شیخ فرید الدین 
محمد عطار نیشابوری پویش بزرگ عطارشناسی  
از ۲۳ تا ۳۰فروردین  ۹۹ در فضای مجازی برگزار 
می شــود و بــا برنامه ریــزی به عمــل آمده امســال 
باعنایت  بــه مصوبات ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا و 
ضرورت اجرای دقیق دستورالعمل فاصله گذاری 
هوشمند اجتماعی ، بزرگداشت روزملی شیخ فرید 
الدین محمد  عطار نیشابوری  با پویش بزرگ عطار 
شناسی  از ۲۳ تا ۳۰فروردین ۹۹ در فضای مجازی 
برگزار می شــود .قامتی ،فرماندار نیشــابور گفت: 
شــیخ فرید الدین محمد  عطــار نیشــابوری عارف 
کامل، شاعر و اندیشمند ژرف اندیشی است که اوج 
اندیشــه ، معرفت ناب ایرانی و اســلامی را در قالب 
آثار نغز و پرمغز خویش فرا روی مشتاقان و شیفتگان 
معارف الهی و انســانی قرار داده و از این نظر حقی 

بزرگ و غیر قابل انکار برگردن بشریت دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان: 

 کرونا 10 تا15 درصد 
مصرف آب  را افزایش داد 

علی نوری- مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 

اعلام کرد: شیوع ویروس کرونا در استان مصرف آب 
شرب را بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش داد. علوی در 
جلسه تودیع و معارفه روسای ادارات آب و فاضلاب 
)شهری و روستایی ( بردســکن که به صورت ویدئو 
کنفرانس  برگزار شــد گفــت: چنان چــه هرفرد در 
شبانه روز ۱۰مرتبه و هر دفعه)۲۰ثانیه( ۴ لیترآب 
فقط برای شســتن دســت های خود مصــرف کند ، 
۱۴۰میلیون لیتر به میزان مصرف شبانه روز استان 
افزوده می شــود که پیش بینی می شود این عدد به 
طور خودکار ۳۰درصد مصرف آب استان را نسبت 
به سال گذشته افزایش دهد.وی یادآور شد : تغییر 
بارش ها از برف به باران و ریزش نزولات یک ســال 
آبی تنها در چند هفته ، نشــان دهنده تاثیری است 
که تغییرات اقلیمی بر آب و هوای این استان دارد. با 
ادغــام ادارات آب و فاضــلاب شــهری و روســتایی 
بردســکن مهــدوی اولیایــی به عنــوان رئیــس این 
اداره معرفی شــد و از زحمات  صادقی در امور آب و 
فاضلاب روستایی و عبدالهی در امور آب و فاضلاب 

شهری بردسکن تجلیل به عمل آمد. 

خبر

شهرستا ن ها

در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری 

 قرارگاه کرامت مهدوی
 در سبزوار تشکیل شد 

کلاته-فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه سبزوار از 

تشکیل قرارگاه کرامت مهدوی برای تحقق منویات 
مقام معظــم رهبری در ایــن شهرســتان خبر داد. 
ســرهنگ هادی موحدنیا در گفت وگو با خراسان 
رضوی اظهار کرد: روز پنج شــنبه گذشته که رهبر 
معظم انقــلاب از اقدامــات گروه هــای مردمی در 
سراسر کشــور از جمله مردم سبزوار تقدیر کردند، 
انگیزه مضاعفی بــرای بچه هــای انقلابی و مومن 
این شهرســتان ایجاد شــد و این پویش باید با قوت 

بیشتری ادامه یابد. 

توزیع ۹00 بسته بهداشتی به ارزش 
۹0 میلیون تومان در رشتخوار 

خاکشو ر- حسین زادرئیس کمیته امداد رشتخوار 

در جلسه ستاد مردمی و پشتیبانی مقابله با کرونای 
این شهرســتان خبر داد: با کمک  های جمع آوری 
شــده در حوزه خیــران تبلیغات اســلامی و کمک 
های دولتی و دیگر خیران نیک اندیش تعداد ۹۰۰ 
بسته بهداشتی به ارزش هر بسته ۱۰۰ هزار تومان 

تهیه و در شهرستان رشتخوار توزیع شده است.

شــهردار ســبزوار در پــی ورود ســیلاب و 
آب گرفتگی در شهر حالت فوق العاده اعلام 
کــرد و از بــی توجهــی شــرکت آب منطقه ای 
و اداره آبخیــزداری بــه  اقدامــات لازم بــرای 
جلوگیری از ســیلاب های شــهری در شمال 
غرب و شــمال شــرق این شــهر انتقــاد کرد و 
گفت: متاســفانه تاکنون هیچ اقــدام موثری 
صورت نگرفته است. کوشــکی در گفت وگو 
با خراســان رضــوی اظهار کــرد: بــا توجه به 
برگزاری جلسات متعدد در ستاد پیشگیری 
تعییــن تکلیــف ورود  و  از وقــوع حــوادث 

سیلاب هایی که از شمال غرب و شمال شرق 
به داخل محدوده شهری در حال حرکت است 
، به رغــم تذکرات و جلســات متعــدد و گرفتن 
تصمیمات ، متاسفانه شاهد هستیم که شرکت 
آب منطقــه ای و اداره آبخیــزداری اقداماتــی 
بــرای جلوگیــری از ســیلاب های شــهری در 
شمال غرب و شمال شرق سبزوار انجام نداده 
اند.شــایان ذکر اســت رئیس مدیریت بحران 
شــهرداری ســبزوار نیــز از رفع ۴۰ مــورد آب 
گرفتگی در شهر سبزوار در پی بارش باران روز 

گذشته در این شهر خبر داد.

سیلاب،سبزوار را درحالت فوق العاده قرار داد
شهردار سبزوار:آب منطقه ای وآبخیزداری اقدامی برای جلوگیری از سیلاب های شهری نکردند 

شهرستان ها

مرگ مشکوک یک زن در باغ کشمیر صالح آباد 
بهره منــد- فرمانده انتظامی صالح آباد ازفوت مشــکوک زنی جوان در 

روســتای باغ کشــمیر صالح آباد خبــرداد و افــزود: با توجه به ســابقه 
اختلافات خانوادگی بین  متوفی و همسرش، وی فعلا بازداشت شده 
است.ســرهنگ ابراهیمی اظهار کرد: برای روشن شــدن علت مرگ 
متوفی، جسد تحویل پزشکی قانونی می شــود و پزشکی قانونی علت 

اصلی مرگ زن جوان را اعلام خواهد کرد.

تصادف 2 خودرو با تانکر سوخت در جاده گناباد 
یک کشته به جا گذاشت 

 معاون امــداد و نجات جمعیــت هلال احمر خراســان رضــوی گفت: 
تصادف دو خودروی سواری با تانکر حمل ســوخت در جاده گناباد به 
قاین یک کشــته به جا گذاشت.اســماعیل بهمن آبــادی در گفت و گو 
با  ایرنا افزود: این حادثه که بامداد دیروز روی داد منجر به حریق تانکر 

حمل سوخت شد.
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رئیــس اداره مدیریت بحران ســازمان جهاد 
کشــاورزی  اســتان گفــت: ســرما و ســیل 
از ابتدای امســال تاکنون ســه هــزار و ۳۶۱ 
میلیارد ریال به بخش کشــاورزی این استان 
خسارت وارد کرده است.خاکی روز گذشته 
در گفت وگو با ایرنا افزود: این میزان خسارت 
در بخش کشاورزی  استان نتیجه آسیب های 
ناشــی از بارندگی، سیل و ســرمازدگی طی  
روز نخست تا ۱۷ فروردین ماه امسال است.
وی ادامــه داد: ۳۴۵ میلیــارد ریــال از ایــن 
میزان خســارت مربوط به زیر بخش زراعت و 
دو هزار و ۷۸۴ میلیارد ریال آن در زیر بخش 
باغبانی خراسان رضوی به بار آمده است.وی 
گفت: حدود هشــت میلیارد ریال از مجموع 
خسارت وارد شده نیز متعلق به زیر بخش های 
دام، طیــور و آبزیــان ایــن اســتان اســت.وی 
افزود: تأسیســات و منابع آبی اســتان هم در 

پی بارندگی، سیل و سرمازدگی روز نخست 
تا ۱۷ فروردین ماه امســال درمجموع ۲۲۴ 

میلیارد ریال خسارت دیده اند.

خسارت 69 میلیاردی در بردسکن 	 
 مدیــر جهــاد کشــاورزی بردســکن میــزان 
خسارت ناشی از تگرگ، سیل و سرمازدگی  
به محصولات باغی و زراعی این شهرستان را 
۶۹ میلیارد تومان اعلام کرد.  مهمیز گفت: 
از ابتدای امســال تاکنــون  در پــی  بارندگی 
هــای شــدید، جاری شــدن ســیل، تگــرگ و 
ســرما بــه  بیــش از ۱۰ نــوع محصــول باغی 
و زراعــی ایــن شهرســتان بیــن  ۱۰ تــا ۹۰ 
درصد  خسارت وارد شد که سطح زیرکشت  
محصولات خســارت دیــده  بیــش از ۵ هزار 
هکتــار اســت.  وی همچنین گفــت: به بیش 
از ۲۰ رشته قنات نیز خســارت وارد شد. وی 

اظهار کــرد:  متاســفانه  بــر اثر ســرمازدگی  
دو شــب گذشــته  محصولات ســردرختی از 
جمله گردو، بــادام و زردآلو و باغ های پســته 
نیز که فصل گردافشــانی  این محصول است 

خسارت دیدند.

خسارت ۱29میلیاردی  در قوچان 	 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: 
قوچــان یکــی از شهرســتان های قطــب در 
محصولات باغی محسوب می شود که کاهش 
۱۱ درجه ای دما در روزهای اخیر حدود ۱۲۹ 
میلیــارد تومان بــه باغ هــای این شهرســتان 
خســارت وارد کرده اســت.به گزارش  فارس 
، محمدرضــا اورانی  اظهــار کرد: بــا توجه به 
کاهش دمای ۱۱ درجه ای در این شهرستان، 
گزارش هایــی مبنی بر خســارت بــه باغ های 
گردو، بادام، انگور، ســیب و گلابــی دریافت 

شده بود.وی، قوچان را یکی از شهرستان های 
قطــب در تولیــد محصــولات باغی دانســت و 
خاطرنشــان کــرد: بــرآورد اولیه خســارت از 
ایــن کاهش دمــا ۱۲۹ میلیــارد تومــان بوده 
که پیگیری ها در حال انجام اســت تا بخشــی 
از خســارت وارد شــده از طریق دولت جبران 
شود.وی  از ابلاغ حدود ۱۷۲ میلیارد تومان 
تسهیلات به این استان برای امسال خبر داد.

رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خبر داد: 

خسارت 336 میلیاردی سرما و سیل اخیر به کشاورزان استان 


